6

[image: image1.jpg]

ДУМА НИЖНЕВАРТОВСКОГО РАЙОНА

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

РЕШЕНИЕ

	от 20.03.2014
г. Нижневартовск
	                                             № 466

Об отчете о выполнении прогнозного плана приватизации имущества му​ниципального образования Нижне​вартовский район за 2013 год
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», заслушав отчет о выполнении прогнозного плана приватизации имущества муниципального образования Нижневартовский район за 2013 год,
Дума района

РЕШИЛА:

1. Принять к сведению отчет о выполнении прогнозного плана приватизации имущества муниципального образования Нижневартовский район за 2013 год согласно приложению.
2. Решение опубликовать в районной газете «Новости Приобья».
Глава района

                                                                        А.П. Пащенко
Приложение к решению

Думы района

от 20.03.2014 № 466
Отчет о выполнении прогнозного плана приватизации имущества
муниципального образования Нижневартовский район за 2013 год
Мероприятия по приватизации имущества муниципального образования Нижневартовский район в 2013 году осуществлялись управлением по муниципальному имуществу и жилищным вопросам администрации района на основании Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» и во исполнение прогнозного плана  приватизации имущества муниципального образования Нижневартовский район на 2013 год, утвержденного решением Думы района от 30.11.2012 № 274 «Об утверждении прогнозного плана приватизации имущества муниципального образования Нижневартовский район на 2013 год» с дополнениями и изменениями, внесенными решениями Думы района от 02.04.2013 № 322, от 06.03.2013 № 312, от 22.03.2013 № 319, от 09.07.2013 № 357, от 17.09.2013
№ 375.

В прогнозный план приватизации на 2013 год включен 41 объект (14 объектов движимого имущества,  24 объекта недвижимого имущества, 1 комплексный объект – производственная база, 2 объекта – ценные бумаги).
В 2013 году реализовано 16 объектов (13 объектов, переходящих из плана приватизации 2012 года, 3 объекта из плана приватизации 2013 года).
Доход от приватизации муниципального имущества по КБК 04011402053050000410 за 2013 год составил 10 780 447,37 рублей, в том числе  2 181 378, 37 рублей – доход от поступлений по договорам, заключенным с рассрочкой платежа (3-5 лет) в соответствии с Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».
Доход от приватизации земельных участков под объектами недвижимого имущества по КБК 04011406025050000430 за 2013 год составил 1 503 123,56 рублей, в том числе 114 498,56 рублей - доход от поступлений по договорам, заключенным с рассрочкой платежа (3-5 лет) в соответствии с Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».
По 15 объектам недвижимого и движимого имущества в соответствии с постановлениями администрации района от 10.07.2013 № 1443, от  23.09.2013 № 1981, от 31.12.2013 № 2894 осуществляется процедура внесения их в качестве вклада в уставный капитал акционерных обществ (Открытое акционерное общество «СеверСвязь», Открытое акционерное общество «Аганское многопрофильное жилищно-коммунальное управление»,  Открытое акционерное общество «Излучинское многопрофильное коммунальное хозяйство»)  согласно плану приватизации на 2013 год.
Кроме того, в декабре 2013 года проведены торги по 6 объектам движимого имущества, заключение договоров купли-продажи и оплата имущества произведены в январе 2014 года.
По 4 объектам  движимого имущества из плана 2013 года торги проведены в феврале 2014 года, заключение договоров купли-продажи по результатам торгов и поступление денежных средств от продажи объектов предполагается в марте текущего года.

13 объектов не реализовано в результате неоднократно объявленных аукционов: 8 – недвижимого, 3 – движимого, 2 – ценные бумаги.
Перечень муниципального имущества, реализованного в порядке
приватизации в 2013 году
	№ п/п
	Наименование
 объекта
	Способ

 приватизации
	Цена

 сделки  с учетом НДС (руб.)
	Поступление в местный бюджет, включая оплату за земельный участок, без учета НДС (руб.)
	Оплата за земельный участок (КБК 04011406025050000430)
	Оплата за имущество, без учета стоимости земельного участка (КБК 04011402053050000410)
	Срок приватизации

	1
	Копер навесной СП-49ДТ170М1Б01,                        год выпуска 2001
	открытый

 аукцион
	200 346
	169 785
	--
	169 785
	I
квартал

	2
	Вагон – холодильник изотермический, 60 т./4672, инвентарный номер 11100001121
	открытый

 аукцион
	115 168
	97 600
	--
	97 600
	I
квартал

	3
	Здание магазина, 1-этажное, общей площадью 96,70 кв м. с земельным участком, общей площадью 710 кв. м., адрес: Нижневартовский район,
д. Вампугол, ул. Зырянова, д. 22
	открытый

 аукцион
	75 000
	65 310
	11 475
	53 835
	I
квартал

	4
	Нежилое помещение – гараж   (№ 5 поэтажного плана), общей площадью 22,5 кв.м., адрес: г. Нижневартовск, ул. Октябрьская, д. 31, строение 2
	открытый

 аукцион
	122 661
	103 950
	--
	103 950
	I
квартал

	5
	Нежилое помещение – гараж   (№ 6 поэтажного плана), общей площадью 25,2 кв.м., адрес:
г. Нижневартовск, ул. Октябрьская, д. 31, строение 2
	открытый

 аукцион
	121 050
	102 585
	--
	102 585
	I
квартал

	6
	Нежилое помещение – гараж (№ 7 поэтажного плана), общей площадью 24,3 кв.м., адрес:
г. Нижневартовск, ул. Октябрьская, д. 31, строение 2
	открытый

 аукцион
	116 714
	98 910
	--
	98 910
	I
квартал

	7
	Нежилое помещение – гараж (№ 8 поэтажного плана), общей площадью 25 кв.м., адрес:
г. Нижневартовск,                     ул. Октябрьская, д. 31,  строение 2
	открытый

 аукцион
	120 059
	101 745
	--
	101 745
	I
квартал

	8
	Нежилое помещение – гараж   (№ 9 поэтажного плана), общей площадью 39,5 кв.м., адрес:
г. Нижневартовск, ул. Октябрьская, д. 31, строение 2
	открытый

 аукцион
	189 691
	160 755
	--
	160 755
	I
квартал

	9
	ГАЗ-3110, легковой, идентификационный номер (VIN) XTН31100031171266, 2003 года выпуска, цвет кузова (кабины), буран
	продажа без объявления цены
	6 100
	5 170
	--
	5 170
	I
квартал

	10
	ГАЗ-3110, легковой, идентификационный номер (VIN) XTН311000Y0900037, 2000 года выпуска, цвет кузова (кабины) серый
	продажа без объявления цены
	5 000
	4 237
	--
	4 237
	I
квартал

	11
	ГАЗ-3110, легковой, идентификационный номер (VIN) XTН311000Y0908138, 2000 года выпуска, цвет кузова (кабины) белый
	продажа без объявления цены
	5 000
	4 237
	--
	4 237
	I
квартал

	12
	ГАЗ-3102, легковой, идентификационный номер (VIN) XTН310200Y0921491, 2000 года выпуска, цвет кузова (кабины) белый
	продажа без объявления цены
	5 506
	4 777
	--
	4 777
	I
квартал

	13
	ВАЗ-21213, легковой, идентификационный номер (VIN) XTА21213011552533, 2000 года выпуска, цвет кузова (кабины), красный
	Продажа посредством публичного предложения
	8 500
	7 203
	--
	7 203
	I
квартал

	14
	Административное здание с земельным участком № 86:11:01 01 012:0007,
г. Нижневартовск, ул. Пионерская,
д. 47
	открытый

аукцион
	10 101 000
	8 769 763
	1 374 000
	7 395 763
	III
квартал

	15
	Гараж с земельным

участком

№86:04:00000021:212, Нижневартовский район, с. Былино,

ул. Речная, д. 3
	продажа

посредством публичного предложения
	33 600
	28 955
	3 150
	25 805
	III
квартал

	16
	Экскаватор ЕК-270, 2001 года выпуска, регистрационный знак № 1902 ХО 86
	продажа

посредством публичного предложения
	310 000
	262 712

	262 712
	IV
квартал

	Итого:
	11 535 395
	9 987 694
	1 388 625
	8 599 069